A sibi paruisset, illi spondenter. Pro quibus omni-
bus gratias agens, servit studiose martyribus; quos
et nos hymnis efferentes, ad aliud eorum opus mi-
rabile procedamus.

**XXXVII. De Joanne subdiacono qui albugines
in ambobus oculis habuit.**

Quoniam Theodori sospitatem resumptam, et
violentum ac non voluntarium ad ecclesiam in-
troitum, et opimum ad ministros Dei accessum
descripsimus, age nunc et Joannem cum illo
texere procuremus, qui et ipse similiter communi-
cator spontaneus de non spontaneo factus est,
communioneque mercedem sanitatem adeptus est,
et rursus frater, per sacros gradus provectus, ap-
pellari promeruit. Hic ergo Joannes qui praesentis
scripturae fomes est et occasio, de Cyno Aegyptiaca
civitate exiit oriundus: in utrisque autem pupil-
lis habebat albugines, et harum lumen praer albugi-
num recessit immissionibus, cum profecto non pos-
sent pupillae oculorum simul cum albuginibus ha-
bitare. Quae enim est communicatio luci ad tene-
bras? sicut et Paulus dixit egregius. Neque enim
aut lumen in communiione manere patitur tene-
brarum, aut tenebrae cohabitaticem possunt ad-
mittere lucem; sed sicut contrariam habent natu-
ram in cunctis, sic et contrariam possident opera-
tionem; ita ut qui habet, vel tenebras non videat,
vel lumen non obtenebrescat.

C Joannes ergo habens tenebrarum causas, lum-
ine frustrabatur, et ab hoc sequestratus tenebras
patiebatur, et obtenebratus penitus non videbat.
Itaque oculorum visu privatus, et sicut dictum est
luce fraudatus, ad Cyrum et Joannem martyres du-
cebatur, aliorum oculis ductus. Porro cum unus
praeterisset annus, sanctorum open et gratiam me-
ruit. Taliter autem sanctorum facta est visitatio.
Supra stratum Joannes dormiebat, et dormiens
ante sanctorum se intuebatur monumentum stan-
tem, et de sanitate visus deprecantem; et hoc fa-
ciens, putabat sanctos videre ante proprium tuan-
lum in presbyterorum formis et habitu; qui de
sedibus assurgentes et manu Joannem apprehen-
dentes, ad divinum altare duxerunt, et illum huic
D sistentes, panem ei sanctum praebuerunt, vivificum
Christi corpus effectum: et post hujus communio-
nem, rursus a mystica mensa sumpto calice divino
lacte repleto potaverunt, quemadmodum et Paulus
apostolus hos, qui in Christo parvuli erant, potasse
se scripsit. Post quae Joannem dimiserunt; praeter-
erea talibus eum circumsapientes verbis: Ecce
aiunt verae vitae viam, o adolescens, didicisti. De
caetero hic Christi ergo sume mysteria; Theodosii
quippe atque Severi Joannes erat iste sectator, et
horum dogmatis subdiaconi sortitus est ordinem.

NOTÆ.

(26) Rursus testimonium pro pane eucharistico in corpus Christi converso.

PATROL. GR. LXXXVII.

112

Hæc in somnis is qui cæcus interim habebatur intuitus, somnum quidem abjecit, mysticam vero instructionem, quæ per somnum facta fuerat stabilivit, divinam hanc arbitratus, et corporalium oculorum, si consummata foret, donaturam obtutum. Unde consurgens, sacramentis ubi jussus est, protinus communicavit, omni sua priore traditione deposita, et ecclesiæ animabus utili prædicatione recepta. Et hoc gesto, sicut fuerat jussus, tertianus lumen visibus contemplatus est, animæ illuminationem e vestigio subsecutus, et factus est sicut natus est, et erat quasi nunquam aliquando languidos habuerit corporis oculos.

Verum cum in his esset, et clare prorsus videret, ille qui honorum est interemptor, invidit, privareque duplici sanctorum munere festinabat. Et privabat, sicut volebat; sed rursus apparentes salvatores salvarunt, et osoris boni consilium subverterunt. Joannis enim patre mortuo, qui Theodorus dicebatur, et diaconus ejusdem erat hæreseos, veniunt quidam illius secundum genus propinqui, et domum ei reverti suadent, diaconum pro patre facere pollicentes. Et sumpto juvene, mandatum sanctorum penitus oblivioni tradente, pergebant. Cum autem hi qui Joannem tulerant, Cyno appropinquassent, et uno tantummodo signo a civitate ipsa distarent, veniunt martyres et palam faciem Joannis percutiunt alapa, et lumen adimunt quod dederant, et tenebris induunt quas abstulerant. In hoc autem Joannes malum deveniens, cognovit causam; et cognita, se pœnituit, et repœnitens indulgentiam consecutus est, et veniam consecutus correptus est, et correptus denuo lumen recepit, et recepto lumine servivit martyribus, et serviens receptione dignus efficitur liberali, et hac dignus effectus in clerum profecit ecclesiæ. Accepta vero benigna tunc alapa, et cæcus sicut prius effectus, iterum reversus est, et desideratæ civitatis abnegavit introitum; sanctorum compassionem et quod conversum suscipiendi et curaturi essent ad salutem corripientes, non nesciens.

Denique cum nocte illa dormiret, videt; imo quoniam non videbat, audiebat; cito revertere, et placare curato martyres indignatos, quos dispensantis templum Christodori scilicet illius mirabilis insinabat vocabulo. Veraciter autem et sic erat somnium, hoc forte sanctis per divinam dispositionem operantibus, quia sine Christodori, ait, præceptione recessit; unde venientem Joannem neque videre, neque his qui in templo erant infirmis connumerare voluit, sed in venerabili templi sacrario jacebat, ubi omnes hospites jacebant; loco alio, propter languentium qui illic inerat populum, non reperto. Interea cum Joannes in hoc tribus diebus jacuisset, et locum infirmantis sicut intimatum est non accepisset, gratifica hoc martyrurum dispensante virtute, post tres illos dies cum dormiret, diaconum videt in loco ambonis stantem, et